
 

 
CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 
C.F./P.IVA 02235970031 

 

DELIBERAZIONE N. 03 
   

ORIGINALE COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Conto giudiziale di gestione anno 2014 del consegnatario dei beni. Approvazione. 

  

  

 L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di Gennaio alle ore 17,00 presso gli uffici 
consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

PETRONI RICCARDO Presidente PRESENTE 

VARNELLI VIRGILIO Vice Presidente PRESENTE 

FORTIS CLAUDIA Consigliere PRESENTE 

RUBINI GIOVANNI Consigliere PRESENTE 

ZANI SAURO Consigliere ASSENTE 

TOTALE PRESENTI 4 

TOTALE ASSENTI 1 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario. Constatata la 
presenza del numero legale, il Presidente Riccardo Petroni, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 
 



 
 
 

 

OGGETTO: Conto giudiziale di gestione anno 2014 del consegnatario dei beni. Approvazione.  
Del. CdA n. 3 del 27/01/2015 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 Premesso che l’art. 233 del D.Lgs.n.267/2000, come modificato dalla Legge 189/2008 di conversione 
del D.L. 154/2008, dispone che entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, il 
consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione 
all’Ente Locale; 
 Atteso che il Direttore dell’Ente, consegnatario dei beni mobili, ha regolarmente rassegnato, per 
quanto di sua competenza, il rendiconto della gestione dei beni mobili relativi all’anno 2014 (1° Gennaio-31 
Dicembre), che si allega alla presente come allegato A); 
 Preso atto: 
- che gli impianti consortili siti in Loc. Pratomichelaccio nel Comune di Mergozzo con relative aree 
pertinenziali e strutture accessorie e funzionali all’espletamento del servizio di igiene urbana definiti come 
beni immobili indisponibile sono affidati in concessione alla Società Con.Ser.VCO spa di Verbania; 
- che all’ente, al momento della sua costituzione, sono stati assegnati beni mobili registrati e beni mobili non 
registrati quali arredi e attrezzature d’ufficio; 
 Dato atto che la gestione effettuata dal consegnatario dei beni mobili è stata effettuata nel pieno 
rispetto del vigente regolamento di contabilità e della normativa in materia; 

Ritenuto di dovere approvare il rendiconto di gestione dei predetti beni mobili relativo all’anno 2014. 
Visto il rendiconto di gestione dei beni immobili relativo all’anno 2014, reso dal consegnatario degli 

stessi beni; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e finanziaria resi dal direttore dell’ente; 

Visto il vigente regolamento consortile di contabilità; 

Visto l'art. 233 del T.U. EE.LL. approvato con D.legisl. n.267/2000, in ordine alla resa del conto da 
parte degli agenti contabili interni; 

Visto gli art. 42, 48, 50 e 54 del T.U. EE.LL. approvato con D.legisl. n.267/2000, in ordine alla 
competenza degli organi consortili; 

Visto l'art. 134 del T.U. EE.LL. approvato con D.legisl. n.267/2000, in ordine all’esecutività delle 
deliberazioni degli organi consortili; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 
 

D E L I B E R A 
 
1)  Approvare ai fini del discarico, il rendiconto di gestione del consegnatario dei beni mobili dell’ente relativo 

al periodo 1° Gennaio 2014 - 31 Dicembre 2014, presentato dal Direttore dell’Ente che allegato alla 
presente (Allegato A) ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2)  Trasmettere copia della presente deliberazione con allegato rendiconto al Revisore dei Conti per 

opportuna conoscenza e per gli eventuali provvedimenti di competenza.   
 
3)  Dichiarare la presente deliberazione, con separato ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 3 del T.U.Enti Locali; 
 
4)  Trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il predetto ufficio lo 

inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni ne disponga pubblicazione di copia 
all’albo pretorio online presso il sito dell’ente www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi; 

 
 

 



N. 
ORDIN

CARICO

Dotazione Valore Data Descrizione Dotazione Valore Data Descrizione Dotazione Valore Descrizione Dotazione
Valore iniziale 

per calcolo 
ammortamento

aliquota
somma da 
detrarre

importo netto

n. 1 Personal Computer DELL Presidente 498,81€            n. 1 Personal Computer DELL Presidente 1.247,04€        20% 249,41€         249,40€          

Macchine attrezzature impianti da COB 

VALLE OSSOLA
Dirigente/uffici vari 2.433,65€          

Macchine attrezzature 

impianti da COB VALLE 

OSSOLA

Dirigente/uffici 

vari
5.760,12€        15% 864,02€         1.569,63€       

n. 1 sistema di telefonia fissa Tutti gli uffici 2.809,63€          07/04/2014

n. 5 telefoni fissi CISCO SPA 

504+n. 2 pulsantiere CISCO 

SPA 504

Tutti gli uffici 849,12€           7/4/14
n. 1 sistema di 

telefonia fissa
Tutti gli uffici 2.809,63€         

n. 5 telefoni fissi CISCO SPA 

504+n. 2 pulsantiere CISCO 

SPA 504

Tutti gli uffici 849,12€            20% -€               849,12€          

n. 1 affrancatrice postale Segreteria 456,50€            n. 1 affrancatrice postale Segreteria 1.141,22€        15% 228,24€         228,26€          
11/06/2014 Armadio per sala riunione Sala riunione 3.294,00€        Armadio per sala riunione Sala riunione 3.294,00€        15% 3.294,00€       

1 Beni mobili n. 1 stampante LASER HP LASERJET 1300 Ufficio Tecnico 134,40€            n. 1 stampante LASER HP LASERJET 1300Ufficio Tecnico 336,00€            20% 67,20€           67,20€            
n. 1 fax Segreteria 46,08€              n. 1 fax Segreteria 115,20€            15% 23,04€           23,04€            
n. 1 unità nastro/affrancatrice Segreteria 103,68€            n. 1 unità nastro Segreteria 259,20€            15% 51,84€           51,84€            
Beni mobili deriventi da trasformazione Beni mobili deriventi da trasformazione 
 societaria ConserVco 544,17€             societaria ConserVco 989,40€            15% 148,41€         395,76€          

n.2 PC HP DC5100 n.2 TIA VB n. 1 Pres.ATO 685,83€            15/07/2014 n.2 PC HP DC5100 n.2 TIA VB 685,83€           

n.2 stampanti HP1320 n. 1 Segreteria n. 1 TIA VB 210,42€            15/07/2014 n.2 stampanti HP1320
n. 1 Segreteria 

n. 1 TIA VB
210,42€           

n.1 NOTEBOOK Tutti gli uffici 572,16€            n.1 NOTEBOOK Tutti gli uffici 1.430,40€        20% 286,08€         286,08€          
ENFACE CENTRINO m750 ENFACE CENTRINO m750
n.2Hard Dusk est 200 GB Segreteria 76,02€              n.2Hard Dusk est 200 GB Segreteria 190,08€            20% 38,02€           38,00€            
n.5 Gruppi UPS 600VA Tutti gli uffici 94,08€              n.5 Gruppi UPS 600VA Tutti gli uffici 235,20€            20% 47,04€           47,04€            

25/03/2014
n. 2 NOKIA LUMIA 529 HSDPA 

BLACK STD

n. 1 

Tecnico/n. 1 

a disposizione

175,68€           
n. 2 NOKIA LUMIA 529 

HSDPA BLACK STD

n. 1 Tecnico/n. 1 

a disposizione
175,68€            20% -€               175,68€          

Z560 ANTIQUE SLVER
n.1 stampante HP1320N Ufficio Ragioneria 149,76€            n.1 stampante HP1320N Ufficio Ragioneria 374,40€            20% 74,88€           74,88€            

17/03/2014
n. 3 BLACKBERRY Q5 4G BLACK 

SR

n.1 

Dirigente/n.2 

a dispozione

1.087,20€        
n. 3 BLACKBERRY Q5 4G 

BLACK SR

n.1 Dirigente/n.2 

a dispozione
1.087,20€        20% -€               1.087,20€       

PC portatile TIA STRESA 516,48€            26/05/2014 PC PORTATILE TIA STRESA 516,48€           

26/05/2014
n. 1 NOTEBOOK ASUS COD. 

SX299HC0

Sportello 

Tributi Stresa
744,20€           

n. 1 NOTEBOOK ASUS COD. 

SX299HC0

Sportello Tributi 

Stresa
744,20€            20% -€               744,20€          

Stampante Datacard SP35 TIA VB tessere 545,28€            15/07/2014 Stampante Datacard SP35TIA VB tessere 545,28€           
Armadio metallico TIA VB 118,56€            15/07/2014 Armadio metallico TIA VB 118,56€           
N.2 Stampante HP P2015 Presidente Segretario 151,00€            N.2 Stampante HP P2015 Presidente Segretario 377,50€            20% 75,50€           75,50€            
Fotocopiatore multifun. Tutti gli uffici 2.611,20€          01/01/2014 Fotocopiatore multifun. Tutti gli uffici 2.611,20€         
NASHUATEC MP5000CSP NASHUATEC MP5000CSP

Poltroncine mod MASHA Segreteria, tecnico, ragioneria 265,74€            Poltroncine mod MASHA

Segreteria, 

tecnico, 

ragioneria

664,32€            15% 132,86€         132,88€          

e EASY per uffici e EASY per uffici
n.1 Autovettura ALFA 147 Tutti gli uffici 4.951,22€          n.1 Autovettura ALFA 147 Tutti gli uffici 12.378,08€      20% 2.475,62€      2.475,60€       

n. 3 PC FUJP2530ppan1
Segreteria, Tecnico, 

Ragioneria
1.011,45€          13/05/2014 n. 3 PC FUJP2530ppan1

Segreteria, 

Tecnico, 

Ragioneria

1.011,45€         

13/05/2014

n. 5 PC OLIDATA S/N 19754833 

19754840-19754857-19754864-

19754871 COMPLETI DI 

MONITOR

Dirigente, 

Segreteria, 

Ragioneria, 

Tecnico, 

Server

3.867,40€        

n. 5 PC OLIDATA S/N 

19754833 19754840-

19754857-19754864-

19754871 COMPLETI DI 

MONITOR

Dirigente, 

Segreteria, 

Ragioneria, 

Tecnico, Server

3.867,40€        20% 3.867,40€       

n. 5 terminali elite 5100 Sportelli TIA 691,20€            15/07/2014 n. 5 terminali POS elite 5100Sportelli TIA VB 691,20€           
Salotto in plastica LUS Presidente 348,55€            Salotto in plastica LUS Presidente 499,00€            15% 74,85€           273,70€          
PC per Dirigente Dirigente 420,00€            13/05/2014 PC per Dirigente Dirigente 420,00€           
Attrezzature e sistemi informatuci da COB Dirigente/uffici vari 328,39€            Attrezzature e sistemi Dirigente/uffici 820,99€            20% 164,20€         164,19€          
n.1 FIAT PUNTO Tutti gli uffici 1.064,40€          n.1 FIAT PUNTO Tutti gli uffici 2.686,00€        20% 537,20€         527,20€          

Mobili e macchine d'ufficio da COB Valle OssolaTutti gli uffici 2.553,54€          
Mobili e macchine d'ufficio 

da COB Valle Ossola
Tutti gli uffici 6.383,85€        15% 1.276,77€      1.276,77€       

Piegatrice Segreteria 271,80€            Piegatrice Segreteria 453,00€            20% 90,60€           181,20€          
Scanner protocollo Segreteria 1.052,70€          Scanner protocollo Segreteria 1.754,50€        20% 350,90€         701,80€          
1 Server primergy Tx100 Tutti gli uffici 1.318,41€          n.1 Server primergy Tx100 Tutti gli uffici 1.648,02€        20% 329,60€         988,81€          

n.3 terminali POS ITC 220 Sportelli tributi 1.683,60€          15/7/14 n. 1 terminale POS ITC 220
Sportelli TIA 

VB
561,20€           n. 2 terminali POS ITC 220

Sportello Tributi 

Stresa
1.122,40€        20% 224,48€         897,92€          

21/03/2014 n. 3 VDF SMART TAB 3

n.1 

Tecnico/n.1 

Dirigente/n. 1 

a disposizione

175,68€           n. 3 VDF SMART TAB 3

n.1 Tecnico/n.1 

Dirigente/n. 1 a 

disposizione

175,68€            20% -€               175,68€          

28.718,71€     TOTALE 51.059,20€      7.810,76€      20.919,98€    

partecipazione azionaria del 5% nella 

società Conservco spa
86.352,00€        

partecipazione azionaria del 5% 

nella società Conservco spa
86.352,00€         86.352,00€       

partecipazione azionaria del 5% nella 

società VCO SERVIZI Srl
49.999,00€        

partecipazione azionaria del 5% 

nella società VCO SERVIZI Srl
49.999,00€         49.999,00€       

Impianti, attr I predetti beni sono stati affidati in concessione alla Società ConSer Vco SpA con apposito contratto
totale 165.069,71€   TOTALE 10.193,28€   TOTALE 10.181,25€    totale 187.410,20€    7.810,76€      157.270,98€  

Verbania, 22 gennaio 2015

CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI - ANNO 2014

CONSISTENZA AL 01.01.2014

Il Consegnatario dei beni
Il Direttore (Dottor Roberto Righetti)

SCARICO

Descrizione

CONSISTENZA AL 31/12/2013



IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE
F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Riccardo Petroni F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì  05/02/2015

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

x Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì  05/02/2015

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì  05/02/2015

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Di Pietro Nicola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata all'albo

pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il giorno 05/02/2015 per rimanervi per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/01/2015

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.


